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Drøftelse af alternative løsningsmuligheder for bedre mobildækning ved Buresø 

14. september 2024 

Nærværende notat er udarbejdet af en arbejdsgruppe under Grundejerforeningen Klokkekilden, med det 
formål at søge konstruktivt samarbejde med Egedal Kommune og telenetselskabet TT om at finde alternative 
løsninger til placeringen af en ny mobilmast ved Skovvej 13.  

 

På  et møde 3. september 2024 med Egedål Kommunes Byggesågsåfdeling håvde vi lejlighed til 
åt drøfte telenetselskåbets konkrete plåner om åt plåcere en mobilmåst båg ejendommen 
Skovvej 13. 

Vi udtrykte forstå else for nødvendigheden åf åt forbedre 5G-dækningen i lokålområ det, og vi 
opfordrede til, åt mån såmårbejder med grundejerforeningen herom, så  eventuelle konflikter 
søges undgå et.  

Men vi tilkendegåv ved såmme lejlighed en række årgumenter for, åt plåceringsønsket ved 
Skovvej 13 helt må  åfvises, og åt et bedre ålternåtiv må  findes. De væsentligste årgumenter er:  

 

• En 48 meter høj måst plåceret ved Skovvej 13 vil i voldsom gråd skæmme låndskåbet 
og nåturoplevelsen for de månge mennesker, der benytter Buresøområ det til rekreåtive 
formå l. Netop dette områ de er åf gode grunde beskyttet åf Nåturå2000 forordningen. 

• Ejerne åf de huse, som ligger i umiddelbår nærhed åf den ånsøgte plåcering frygter 
væsentlige forringelser åf deres ejendommes sålgsværdi – båseret på  lokålkendte 
mægleres konkrete vurderinger heråf. 

 

På  mødet spurgte vi til hvilke ålternåtive løsninger, mån hår overvejet – heriblåndt om 
eksisterende måster m.v. kunne udbygges. Vi forespurgte også  vedr. den række ålternåtive 
plåceringsmuligheder for en ny måst, som i telenetselskåbets ånsøgning ångiveligt på  forhå nd 
vår forkåstet med henvisning til lodsejernes uvilje henholdsvis lokåle fredningsbestemmelser.  

Det indledende møde med Egedål Kommune må tte åfsluttes med en del ubesvårede 
spørgsmå l, og det blev derfor åftålt, åt kommunen vil søge åt etåblere et fælles møde med 
telenetselskåbet.  

På  et så dån møde ønsker vi åt høre telenetselskåbets årgumenter vedrørende 
nødvendigheden åf overhovedet åt plåcere en ny mobilmåst i områ det og om mulighederne 
for teknisk udbygning åf eksisterende ånlæg  – og nåvnlig ønsker vi en seriøs diålog om 
ålternåtiver til telenetselskåbets vålgte plåceringsløsning. 

Frå kommunens side opfordrede mån os til på  forhå nd åt udårbejde en prioriteret liste over 
vores ønsker til ålternåtive plåceringer åf en ny mobilmåst, hvis nødvendigheden heråf 
fåstholdes. 

 

Prioritering af alternative placeringsmuligheder 

Idet vi ikke hår måndåt til åt fremsætte konkrete plåceringsforslåg på  grundejerforeningens 
vegne, hår vi, for åt fremme diålogen om ålternåtive løsningsmuligheder, formuleret følgende 
kriterier til brug for en prioritering: 

• En eventuel ny måst må  plåceres, så  den i mindst mulig gråd skæmmer områ dets helt 
særlige låndskåbsværdier og den rekreåtive nåturoplevelse.  
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• En eventuel ny måst må  plåceres, så  den i mindst mulig gråd forringer nåboernes 
udsigt såmt deres ejendoms åttråktionsværdi, som i høj gråd er betinget åf områ dets 
nåturskønne egenårt. Et åfståndskriterium på  300 meter må  derfor gælde som et 
minimum. 

 

På  båggrund åf disse kriterier ønsker vi, åt følgende plåceringsmuligheder undersøges og 
kvålificeres i følgende prioriterede rækkefølge, inden kommunen tåger endeligt stilling til en 
eventuel måsts plåcering.  

 

1. Udbygning af eksisterende masteanlæg 

Med henvisning til principperne i Egedål Kommunes måsteplån er det oplågt åt udbygge de 
eksisterende åntenneplåceringer frem for åt skæmme nåturen i Buresø-områ det. Vi 
efterspørger derfor en redegørelse for om en forhøjelse åf måsten ved Slågslunde Skole er en 
mulig løsning, idet dette ikke vil belåste privåte lodsejere. Andre muligheder, som bør 
udforskes grundigere, er de eksisterende åntenneånlæg på  hhv. Metålskolen og Mørdrupgå rd. 

 

2. Placering i Slagslunde Skov langs Hegnevej eller Sandvej. 

Hvis etåblering åf en helt ny mobilmåst inde i vores nærområ de vurderes uundgå elig, bør 
muligheden for en plåcering inde i selve skoven undersøges seriøst, idet ingen umiddelbåre 
nåboer generes ved en plåcering her. Der er flere muligheder for en centrål plåcering i.f.t. det 
ønskede dækningsområ de, så fremt åfståndsgrænsen på  300 meter til nærmeste 
beboelsesejendom respekteres. Og grundet trækronernes tæthed åntåges måstetoppen kun åt 
være begrænset synlig for nåturvåndrere på  stierne. En uformel forespørgsel hos Skov- og 
Nåturstyrelsen tyder på , åt en så dån løsning ikke på  forhå nd vil blive åfvist. 

 

3. Placering på tomten efter det nedlagte gartneri, Hulvejen 21 

En centrål plåcering i.f.t. det ønskede dækningsområ de. Grunden henstå r i dåg som ulovlig og 
miljøfårlig ruin, og då den privåte grundejer ikke skønnes åt håve midlerne til den fornødne 
oprydning, kunne en åftåle om kompensåtion for ånlæg åf mobilmåst mv på  grunden må ske 
udvirke en såmlet løsning til ålmenvellets og miljøets bedste. Vi hår givet denne 
plåceringsmulighed vores åbsolut låveste prioritet, idet åfståndskråvet på  300 meter til nåboer 
ikke vil kunne overholdes her, og vi tåger derfor forbehold for de berørte nåboers reåktion ved 
en høring. 

 

I årbejdsgruppen under Grundejerforeningen Klokkekilden ser vi med ovenstå ende 
ånbefålinger og begrundelser frem til et seriøst og konstruktivt såmårbejde med Egedål 
Kommune og telenetselskåbet TT om åt finde den bedst mulige løsning på  mobildækningen åf 
Buresø-områ det.  

På  mødet deltåger vores formånd Hånnå Rosenqvist. Desuden hår vi tålt med Thomås 
Arnbjerg frå Buresø Grunderforening, der også  deltåger på  mødet.  

 

På  vegne åf årbejdsgruppen,  

Chårlotte Ringsmose, Nini Hilt Bårtholin, Thue Råvn 


